
事 務 連 絡 

令 和 ４ 年 １ 月 １ １ 日 

 

 

男女共同参画推進連携会議 

議員及び事務担当者 各位 

 

内閣府男女共同参画局総務課 

 

 

 

令和４年度男女共同参画週間キャッチフレーズ募集について（お願い） 

 

平素より男女共同参画社会の実現に向けた施策の推進につき、格段の御協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、男女共同参画推進本部では、男女共同参画社会基本法の目的及び基本理

念に対する国民の理解を深め、国民各層・各界で男女共同参画社会の実現に向けた

様々な取組が行われるよう気運醸成を図ることを目的として、平成１３年度より、毎年

６月２３日から２９日までの１週間、「男女共同参画週間」を実施することとしております。 

 

令和４年度も、同様に男女共同参画週間を実施する予定でございますが、それに先

立ち、１月１１日から男女共同参画週間のキャッチフレーズを募集することといたしまし

た。 

 

つきましては、本週間の趣旨に御賛同いただき、貴管下関係機関・団体等に対しま

しても御周知いただきたく存じますので、御協力方どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

（御参考） 

 ・掲載ＵＲＬ https://www.gender.go.jp/public/week/week.html 

 

 

 

（連絡先） 

内閣府男女共同参画局総務課 

広報啓発担当：伊藤 

TEL：03-6257-1356 


